así como 25, 26, 27, 29 de la Ley Federal de 
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y Artículos 
34 y 56 de su Reglamento, la Junta Directiva del Colegio 
Nacional de Educación Profesional Técnica aprobó el 
Anteproyecto de Presupuesto para el ejercicio fiscal 2026 
por un monto de $2,143,490,438.00 (Dos mil ciento 
cuarenta y tres millones, cuatrocientos noventa mil 
cuatrocientos treinta y ocho pesos 00/100 M.N.), de los 
cuales $2,085,490,438.00 (Dos mil ochenta y cinco 
millones, cuatrocientos noventa mil, cuatrocientos 
treinta y ocho pesos 00/100 M.N.) corresponden a 
recursos fiscales y $58,000,000.00 (Cincuenta y ocho 
millones 00/100 M.N.) corresponden a recursos propios 
que la entidad pretende captar. Asimismo, la Junta 
Directiva tomó conocimiento de la solicitud 
correspondiente a la ampliación de recursos adicionales 
requeridos por la cantidad de $254,630,785.00 
(Doscientos cincuenta y cuatro millones, seiscientos 
treinta mil setecientos ochenta y cinco pesos 00/100 
M.N.) sujeto a las autorizaciones que emitan la 
Coordinadora Sectorial y la Secretaría de Hacienda y 
Crédito Público. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------